
 

 

 

 
Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

23.01.2025 № 73 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Положение об организации  

внутреннего обеспечения соответствия требованиям  

антимонопольного законодательства (антимонопольного  

комплаенса) деятельности администрации города  

Мончегорска и муниципальных казенных учреждений,  

подведомственных администрации города Мончегорска,  

утвержденное постановлением администрации  

города Мончегорска от 30.04.2019 № 528  
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 19.02.2019 

№ 61-ПП "О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов 

государственной власти Мурманской области", Уставом города Мончегорска  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в Положение об организации внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) 

деятельности администрации города Мончегорска и муниципальных казенных 

учреждений, подведомственных администрации города Мончегорска, утвержденное 

постановлением администрации города Мончегорска от 30.04.2019 № 528 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 20.12.2019 № 1759, 

от 08.06.2020 № 550), следующие изменения: 

1.1. По всему тексту слова "глава администрации города" заменить словами 

"Глава города Мончегорска" в соответствующих падежах.  

1.2. Пункты 7.4, 7.5  изложить в следующей редакции:  

"7.4. Доклад об антимонопольном комплаенсе утверждается распоряжением 

администрации города Мончегорска. 

7.5 Утвержденный доклад об антимонопольном комплаенсе размещается на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска в течение 

пяти рабочих дней.".  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                            А.В.Рудаков 


